



TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2014

Merenkurkun Lintutieteellinen Yhdistys r.y.

Yleistä

Yhdistys toimii alueensa lintuharrastajien ja tutkijoiden yhdysseitinä järjestämällä mm. erilaisia tapahtumia, kokouksia ja retkiä sekä ohjaamalla harrastus- ja tutkimustoimintaa. Yhdistys pyrkii myös edistämään linnuston ja muun luonnon suojelua. Yhdistys julkaisee kerran vuodessa ilmestyvää toimintaansa monipuolisesti esittelevää Siipipeili-nimistä vuosikirjaa.

Kokoukset

Sääntömääräisten kevät- ja syyskokousten lisäksi pidetään yleisiä kokouksia. Kokousten ohjelmana on virallisten ja ilmoitusasioiden lisäksi esitelmiä, video- ja diaesityksiä sekä keskustelua yhdistyksen toimintaan liittyvistä aiheista. Yhdistyksen hallitus kokoontuu kuukausittain heinäkuuta lukuunottamatta.

Retket

Jäsenistölle ja mahdollisuuksien mukaan muillekin järjestetään opastettuja retkiä, joiden tarkoituksena on esitellä retkikohteita ja niiden linnustoa, lisätä lintujen ja muun luonnon tuntemusta sekä edistää jäsenistön yhteistoimintaa. Ulkopuolisille tahoille voidaan opastaa luonto- ja linturetkiä edellisten vuosien mukaisesti.

Koulutustoiminta

Yhteisillä retkillä ja kokouksissa ohjataan jäsenistöä harrastukseen liittyvissä asioissa. Ulkopuolisille tahoille järjestetään koulutusta ja opastusta pyydettäessä.

Tutkimustoiminta

Yhdistys osallistuu BirdLife Suomen ja ympäristöviranomaisten aloittamiin lintukantojen seurantatutkimuksiin. Arvokkaiden lintuvesien ja Merenkurkun saariston pesimä- ja muuttoaikaisen linnuston selvitystöitä jatketaan.

Yhdistyksen jäsenet tekevät paljon myös omia tutkimuksiaan mielenkiintoisten lajien parissa. Tästä esimerkkeinä peltosirkkukannan kehityksen seuranta Söderfjärdenillä, kuukkeleiden talviruokinta, helmipöllöjen syysvaelluksen voimakkuuden seuranta, ulkosaaristossa pesivien varisten

lukurengastusprojekti, sisämaan seurantapyynti (SSP) ja ruokintavakiopyynti (RUOVAK).

Yhdistys jatkaa alueellaan tehtyjen lintuhavaintojen kokoamista, käsittelyä ja arkistointia sekä niiden välittämistä valtakunnalliseen Linnut-lehden raporttitoimittajalle ja muihin tarkoituksiin. Helsingin yliopiston talvilintulaskentoihin osallistutaan aiempien vuosien tapaan pyrkien lisäämään laskijoiden määrää ja näin ollen saamaan säännölliseen seurantaan aivan uusia reittejä.

Rengastustoimintaa jatketaan edelleen aktiivisesti ja samalla pyritään kouluttamaan myös uusia tulevia rengastajia. Jäsenistön omia tutkimuksia tuetaan mahdollisuuksien mukaan. Yhdistyksen alueella tehdyt harvinaisuushavainnot tarkastaa ennen julkaisemista BirdLife Suomen rariteetikomitea tai yhdistyksen oma alueharvinaisuuskomitea.

Lintuhavaintoaseman toiminta

Västra Norrskärin saarella olevasta vanhasta luotsituvasta vuokrattiin yhdistykselle tilat kesällä 2012 lintuhavaintoasematoiminnan käynnistämiseksi. Toiminta on käynnistynyt lupaavasti ja ennen vuoden 2014 alkua allekirjoitetaan 5 vuoden jatkosopimus. Asemalla toteutetaan muuttavien ja lepäilevien lintujen laskentaa. Sopimuksen mukaisesti Metsähallitus saa havaintoaineistosta vuosikoosteen. Asematoiminnan ylläpidosta huolehtii asematoimikunta asemanhoitajan johdolla.

Suojelutoiminta

Yhdistys antaa lausuntoja havaintojenkeruualueellaan tehtäviin ympäristövaikutusten arviointeihin sekä muihin merkittävästi alueen linnustoon vaikuttaviin hankkeisiin. Lausunnoissa nojataan myös juristin asiantuntemukseen. Myös valmiutta osallistua mahdollisen öljyonnettomuuden aiheuttamien linnustotuhojen torjuntaan ja selvittämiseen ylläpidetään. Uhanalaiseksi luokiteltujen lajien kuten etelänsuosirrin, merikotkan, kalasääsken, ym. kannankehityksen seuranta jatketaan. Yhdistys seuraa myös yleisesti alueellaan olevien suojeluohjelmien kohteiden linnustoa.

Tiedotus- ja julkaisutoiminta

Siipeili-lehti julkaistaan mahdollisuuksien mukaan vuosittain, sivumäärä on noin 100. Yhdistyksen ja sen jäsenistön tekemiä tutkimuksia ja havaintoja julkaistaan. Kokouksista, retkistä, tutkimuksista ja muista yhdistyksen toimintaan liittyvistä asioista tiedotetaan jäsenistölle n. kaksi kertaa vuodessa ilmestyvällä jäsentiedotteella. Neljästi vuodessa ilmestyvään BirdLife Suomen ja alueellisten yhdistysten yhteiseen informaatiolehteen Tiiraan toimitetaan yhdistyksen oma tiedonantopalsta. Tiedotusvälineille laaditaan pyydetessä yhteenvetoja eri vuodenaikoina tehdyistä lintuhavainnoista ja tutkimuksista sekä osallistutaan pyydetessä mm. radiolähetyksiin ja lehtihaastatteluihin. Tulevan vuoden aikana käynnistetään pilottihanke sosiaalisessa mediassa.

Yhteistoiminta

Yhdistys kehittää BirdLife Suomen ja sen jäsenyhdistysten kanssa yhteistyötä sekä jatkaa julkaisuvaihtoa muiden yhdistysten kanssa. Ostrobothnia Australis-yhdistyksen (OA) ja Oravaisnejdens naturvetarklubb-yhdistyksen (ONK) kanssa jatketaan yhteistyötä lintuhavaintojen kokoamisessa ja valtakunnallisten tutkimusten toteuttamisessa sekä linnustonsuojelutyössä.

Luonnon- ja ympäristönsuojelun edistämiseksi ollaan yhteistyössä viranomaisten ja tarvittaessa eri kansalaisjärjestöjen kanssa. Yhdistyksen edustajat pyrkivät osallistumaan BirdLife Suomen edustajiston kokouksiin.

Nuorisotoiminta

Jäsenmäärää yritetään kasvattaa, erityisesti nuoria pyritään tavoittamaan yhteydenpidolla mm. toimialueen kouluihin ja yhdistyksiin. Nuorisajaoston perustamista tutkitaan.

Varainhankinta

Varainhankintaan varauduttava mm. tutkimus- ja lintuasematoiminnan ylläpidon ja suojelulausuntokustannuksien kattamiseksi.